Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

GNPJ: 08.355.489/000í -26
Rua Pe- TeÍtuliano.Femandes, 21 - Centro. CEP: 599í0 000. Tê1.: 84 3356 0002

www.doutorseveriano.rn.oov.br - e-mail omdoutorseveriano(Ahotmail.com

LEI MUNICIPAL N" 53712019, Doutor SeverianolRN, 12 de agosto de 2019.

CONCEDE DESCONTO PARA
PAGAMENTO DE IPTU, NA
FORMÀ QUE MENCIONA.

O Prefeito Municipal de Doutor Severiano, Estado do Rio Grande
do Norte Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art 1' - Fica reduzido em30Yo (trinta por cento) o valor do TmFosto

Predial e Territorial Urbano - IPTU, referente ao exercício 2019, para o
contribuinte que efetuar o pagamento em parcela tunc1 aÍe I 1 de setembro
de2019.

Arí2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3' - Revogam-se as disposições em eontrário.

§*^ "?)§|20

unicef

&ffir,,^
Préfeito Municipal

Nesta data 12 de agosto de 2O19, Eu,
Francixo Neri de Oliveira, Prefeito
Municipal de Doutor Severiano,
supridas as Íormalidades legais,

SANCIONO a presente Ler" para
surta seus legais efeitos.

PreÍeito